РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                         РЕШЕНИЕ

00.00. 2024                                                         № 00                                                      с. Киевка

О внесении    изменений   в    решение

Собрания депутатов Киевского

сельского поселения от 01.11.2022 г.

№ 51 «О земельном налоге»

                В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции ФЗ от 12.07.2024 № 176-ФЗ), Собрание депутатов Киевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 01.11.2022 года № 51 «О земельном налоге» (с изменениями: решение от 08.11.2023г №78, решение от 27.12.2023г. №86), следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем подпункта 1 пункта 2 слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

1.2. абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

1.3. пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Налоговые льготы предоставляются с учетом положений пункта 10 статьи 396 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, приказа ФНС России от 25.07.2019  N ММВ-7-21/377@ (ред. от 10.07.2024).».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Киевского сельского поселения                                                      С.С. Луговенко